АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2019                                                                                                                № 8
с. Гришино

Об утверждении Порядка сбора
и обмена информацией в
области защиты населения и
территории Гришинского сельсовета
от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера
	В целях своевременного оповещения и информирования населения Гришинского сельсовета об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, принятия мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 1997 года № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории Гришинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера (Приложение).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности организовать подготовку и принятие правовых актов, касающихся порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории Гришинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера на соответствующем предприятии, организации.
3. Обнародовать настоящее постановление  в установленном законом порядке.
4. Контроль за выполнением  данного постановления  оставляю за собой.

Глава  сельсовета							                          В.В.Фишер

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
Гришинского сельсовета
от 11.03.2019  № 8
ПОРЯДОК
сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории Гришинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций,
природного и техногенного характера

1. Настоящий порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории Гришинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера (далее информация). Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их последствиях, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на территории Гришинского сельсовета, а также сведения о деятельности организаций независимо от форм собственности в этой области.
2. Сбор и обмен информацией осуществляется администрацией Гришинского сельсовета, организациями независимо от форм собственности в целях принятия мер по предупреждению и мобилизации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях.
3. Организации независимо от форм собственности предоставляют информацию в администрацию Гришинского сельсовета по телефонам:
- 8(838595)34-3-25 – глава Гришинского сельсовета – Фишер В.В.;
- 8(38595)34-3-12 – секретарь администрация Гришинского сельсовета – Шефер О.Н.;
-8(38595)22-3-36 – начальник отдела по ГО и ЧС и мобилизационной работе Администрации Заринского района – Ильичев В.Е.
4. Информация в области защиты населения и территории Гришинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, в том числе, информации об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий, предоставляется при поступлении сообщения немедленно по телефону: 4-53-87, 112 в единую дежурно-диспетчерскую службу г. Заринска и Заринского района  (ЕДДС).

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]